
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        
 
          07.08.2024                                      с.Черемшан                                       № 283 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 22 августа 2022 года № 287 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 
согласованию проведения переустройства и 
(или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме в новой редакции» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О 
государственной регистрации недвижимости» Исполнительный комитет Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 22 августа 2022 года № 287 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме в новой редакции» следующие изменения:  

1.1.   Абзац 6 п. 1.5 изложить в новой редакции: «Перепланировка помещения в 
многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого 
помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, 
предусмотренных статьей 40 Жилищного Кодекса Российской Федерации, и (или) 
изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) 
площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть 
изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за 
собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного 
реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или 
осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и 
государственной регистрации права на образованные помещения.».  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан по строительству и ЖКХ. 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета района                                              И.М.Замалетдинов  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ   
ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 
 

тел.+7(84396) 4-35-10  тел./факс +7(84396) 4-35-09, email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru; 

http://cheremshan.tatarstan.ru 

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru

